

**PLIEGO SUNAT**  
**EJECUCIÓN PRESUPUESTAL AÑO 2023**  
**PRIMER TRIMESTRE**  
**(En Soles)**

|  | PRESUPUESTO          |                      | EJECUCIÓN (*)           |             |             |             |                         |
|--|----------------------|----------------------|-------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------------------|
|  | PIA                  | PIM                  | I TRIM                  | II TRIM     | III TRIM    | IV TRIM     | TOTAL                   |
| <b>SALDO INGRESOS - EGRESOS</b>  |                      |                      | <b>2,324,927,266.09</b> | <b>0.00</b> | <b>0.00</b> | <b>0.00</b> | <b>2,324,927,266.09</b> |
| <b>1. INGRESOS</b>   |                      |                      |                         |             |             |             |                         |
| 1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS   | 0                    | 0                    | 846,870,520.86          |             |             |             | 846,870,520.86          |
| 1.5 OTROS INGRESOS   | 0                    | 0                    | -5,937,288.56           |             |             |             | -5,937,288.56           |
| 1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS  | 0                    | 0                    | 0.00                    |             |             |             | 0.00                    |
| 1.8 ENDEUDAMIENTO  | 29,949,266           | 29,949,266           | 9,251,847.45            |             |             |             | 9,251,847.45            |
| 1.9 SALDOS DE BALANCE - ROOC   | 0                    | 1,300,000            | 3,834,548.01            |             |             |             | 3,834,548.01            |
| 1.9 SALDOS DE BALANCE - RDR (Recursos regulados por el DS 043-2022-EF)*  | 0                    | 0                    | 2,037,414,691.50        |             |             |             | 2,037,414,691.50        |
| <b>TOTAL DE INGRESOS</b>   | <b>29,949,266</b>    | <b>31,249,266</b>    | <b>2,891,434,319.26</b> | <b>0.00</b> | <b>0.00</b> | <b>0.00</b> | <b>2,891,434,319.26</b> |
| * DISPOSICIÓN COMPLEMENTARIA TRANSITORIA Única. Publicación de entidades y regulación sobre los Saldos de Balance de la fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados al 31 de diciembre de 2022 |                      |                      |                         |             |             |             |                         |
| <b>2. EGRESOS</b>  |                      |                      |                         |             |             |             |                         |
| <b>GASTO CORRIENTE</b>   | <b>1,969,439,308</b> | <b>1,950,420,536</b> | <b>545,945,481.50</b>   | <b>0.00</b> | <b>0.00</b> | <b>0.00</b> | <b>545,945,481.50</b>   |
| 2. 1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES   | 1,142,432,183        | 1,142,432,183        | 329,667,146.17          |             |             |             | 329,667,146.17          |
| 2. 2. PENSIONES  | 75,111,844           | 75,111,844           | 20,236,818.43           |             |             |             | 20,236,818.43           |
| 2. 3. BIENES Y SERVICIOS   | 695,782,088          | 696,237,179          | 189,726,120.20          |             |             |             | 189,726,120.20          |
| 2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS  | 559,073              | 1,351,300            | 0.00                    |             |             |             | 0.00                    |
| 2. 5. OTROS GASTOS   | 55,554,120           | 35,288,030           | 6,315,396.70            |             |             |             | 6,315,396.70            |
| <b>GASTO DE CAPITAL</b>  | <b>300,656,730</b>   | <b>320,975,502</b>   | <b>18,950,774.96</b>    | <b>0.00</b> | <b>0.00</b> | <b>0.00</b> | <b>18,950,774.96</b>    |
| 2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS  | 0                    | 348,110              | 174,055.00              |             |             |             | 174,055.00              |
| 2. 6. ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS  | 300,656,730          | 320,627,392          | 18,776,719.96           |             |             |             | 18,776,719.96           |
| <b>SERVICIO DE LA DEUDA</b>  | <b>1,850,872</b>     | <b>1,850,872</b>     | <b>1,610,796.71</b>     | <b>0.00</b> | <b>0.00</b> | <b>0.00</b> | <b>1,610,796.71</b>     |
| 2. 8. SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA   | 1,850,872            | 1,850,872            | 1,610,796.71            |             |             |             | 1,610,796.71            |
| <b>TOTAL DE EGRESOS</b>  | <b>2,271,946,910</b> | <b>2,273,246,910</b> | <b>566,507,053.17</b>   | <b>0.00</b> | <b>0.00</b> | <b>0.00</b> | <b>566,507,053.17</b>   |

|   |           |           |              |  |  |  |              |
|---|-----------|-----------|--------------|--|--|--|--------------|
| 2.3. 2. 1. 1. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE                   | 150,000   | 779,500   | 28,086.84    |  |  |  | 28,086.84    |
| 2.3. 2. 1. 1. 2. VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO | 0         | 106,100   | 63,468.72    |  |  |  | 63,468.72    |
| 2.3. 2. 1. 2. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE                   | 1,199,714 | 1,675,414 | 365,010.13   |  |  |  | 365,010.13   |
| 2.3. 2. 1. 2. 2. VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO | 1,337,248 | 2,031,048 | 428,811.69   |  |  |  | 428,811.69   |
| 2.3. 2. 1. 2. 3. VIÁTICOS Y FLETES POR CAMBIO DE COLOCACIÓN       | 100,000   | 539,500   | 471,634.50   |  |  |  | 471,634.50   |
| 2.3. 2. 2. 2. 1. SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVIL                      | 5,229,767 | 6,593,767 | 1,855,884.50 |  |  |  | 1,855,884.50 |
| 2.3. 2. 2. 4. 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD                            | 3,153,568 | 9,968,359 | 2,107,143.90 |  |  |  | 2,107,143.90 |
| 2.3. 2. 2. 5. 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL                     | 5,000,000 | 4,571,000 | 751,239.98   |  |  |  | 751,239.98   |

**NOTA :**

Fuente: SIAF SP

(\*) A nivel de Devengado.